АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2024  № 69
с. Яганово

О внесении изменений в постановление Администрации Ягановского сельского поселения от 13.01.2014 № 3 «Об утверждении Положения об Общественном совете при главе Ягановского сельского поселения по вопросам устойчивого развития территорий»

В соответствии с 	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от
22.10.2013) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ягановского сельского поселения,
Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об Общественном совете при главе поселения по вопросам устойчивого развития территорий, утвержденное Постановлением Администрации Ягановского сельского поселения от13.01.2014 № 3 (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2. раздела 4 дополнить подпунктом 4.2.1. следующего содержания:
«4.2.1. В состав Общественного совета не могут входить лица:
1) Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления;
2) лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
4) лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено на основании пункта 6 части 1 статьи 15  Федерального закона от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации». В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе Общественной палаты следующего состава;
5) лица, имеющие двойное гражданство.»;
1.2. В пункте 4.7 Положения слова «главе поселения» заменить словами «Совету депутатов сельского поселения».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ягановский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ягановского сельского
поселения                              		  	                                  Е.С.Штанова

[bookmark: _GoBack]